АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ХАПЧЕРАНГИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.05.2024 № 12

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СООБЩЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЮ
НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЮ) МУНИЦИПАЛЬНЫМ

СЛУЖАЩИМ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ХАПЧЕРАНГИНСКОЕ»

О ПРЕКРАЩЕНИИ ГРАЖДАНСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, О
ПРИОБРЕТЕНИИ ГРАЖДАНСТВА (ПОДДАНСТВА) ИНОСТРАННОГО

ГОСУДАРСТВА И РАССМОТРЕНИЯ ТАКОГО СООБЩЕНИЯ

В соответствии с пунктами 9, 9.1 части 1 статьи 12 Федерального закона
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
руководствуясь ст.28Устава, постановляю:

1. Утвердить Порядок сообщения представителю нанимателя
(работодателю) муниципальным служащим , администрации сельского
поселения «Хапчерангинское» о прекращении гражданства Российской
Федерации, о приобретении гражданства (подданства) иностранного
государства и рассмотрения такого сообщения согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить его на
официальном сайте администрации сельского поселения «Хапчерангинское» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Глава сельского г
«Хапчерангинск< В.Л.Силинский

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации

сельского поселения «Хапчерангинское»
от 27.05. № 12

ПОРЯДОК
СООБЩЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЮ НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЮ)

МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ХАПЧЕРАНГИНСКОЕ»

О ПРЕКРАЩЕНИИ ГРАЖДАНСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, О
ПРИОБРЕТЕНИИ ГРАЖДАНСТВА (ПОДДАНСТВА) ИНОСТРАННОГО

ГОСУДАРСТВА И РАССМОТЕНИЯ ТАКОГО СООБЩЕНИЯ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктами 9 и 9.1 части 1 статьи
12 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации» и определяет процедуру сообщения
представителю нанимателя (работодателю) муниципальным служащим администрации
сельского поселения «Хапчерангинское» (далее - муниципальный служащий):

о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства)
иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации,
в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на
муниципальной службе (далее - прекращение гражданства);

о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо
получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на
постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства (далее -
приобретение гражданства) и рассмотрения такого сообщения.

2. Муниципальный служащий обязан сообщить представителю нанимателя
(работодателю) о прекращении гражданства (о приобретении гражданства) в день, когда
муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со
дня прекращения гражданства (со дня приобретения гражданства) в письменном виде по
форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку (далее - сообщение).

3. В случае если о прекращении гражданства (о приобретении гражданства)
муниципальному служащему стало известно в период нахождения муниципального
служащего в отпуске либо в период его временной нетрудоспособности, допускается
незамедлительное направление сообщения представителю нанимателя (работодателю)
посредством факсимильной, электронной связи с последующим направлением сообщения
в соответствии с настоящим Порядком представителю нанимателя (работодателю) в
течение первого рабочего дня после окончания отпуска или периода временной
нетрудоспособ 11 ости соответственно.

4. В сообщении указываются:
- фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) муниципального служащего,

направившего сообщение, замещаемая им должность муниципальной службы;
- наименование государства, в . котором прекращено гражданство (подданство)

(Российской Федерации либо иностранного государства - участника международного
договора, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на
муниципальной службе), дата прекращения гражданства - в случае прекращения
гражданства (подданства);

3

- наименование иностранного государства, в котором приобретено гражданство
(подданство) либо получен вид на жительство или иной документ, подтверждающий
право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства,
дата приобретения иностранного гражданства (подданства) либо права на постоянное
проживание гражданина на территории иностранного государства - в случае приобретения
иностранного гражданства (подданства) либо получения вида на жительство или иного
документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на
территории иностранного государства;

- дата составления сообщения и подпись муниципального служащего.
К сообщению прилагаются подтверждающие документы (копии).
5. Муниципальный служащий представляет сообщение в отдел организационной и

кадровой работы администрации сельского поселения «Хапчерангинское» (далее - Отдел)
для регистрации и подготовки мотивированного заключения.

6. Сообщение подлежит регистрации в день его поступленияв Отдел вжурнале
регистрации, который ведется по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку
(далее - журнал). В случае поступления сообщения в Отдел в выходные или праздничные
дни, оно подлежит регистрации в журнале в первый рабочий день, следующий за
выходными или праздничными днями.

7. В ходе предварительного рассмотрения сообщения должностные лица Отдела
имеют право проводить собеседование с муниципальным служащим, направившим
сообщение, по::;, чать от него в установленном порядке письменные пояснения по
изложенным в сообщении обстоятельствам.

По результатам предварительного рассмотрения сообщения подготавливается
мотивированное заключение, которое подписывается начальником Отдела либо лицом,
исполняющим его обязанности в соответствии с правовым актом администрации
сельского посели им «Хапчерангинское».

8. Мотивп ю ванное заключение, предусмотренное пунктом 7настоящего Порядка,
ДОЛЖНО содержа: ь:

- информацию, изложенную в сообщении;
- информацию, полученную от муниципального служащего, направившего

сообщение;
- мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения

сообщения о п линии либо отсутствии выявленных при рассмотрении нарушений
требований Фе;ц ал иного закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Росс..некой Федерации» при прохождении муниципальной службы и
предложение дл; принятия решения в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

V. Сообш т е , подтверждающие документы (копии),мотивированное заключениеи
материалы, полу ины е в ходе предварительного рассмотрения сообщения, в течение трех
рабочих дней со . г регистрации сообщения направляются Отделом главе администрации
сельского поселе и,; «Хапчерангинское» или лицу, исполняющему его обязанности, для
принятия реп в.-и п я (далее -  глава администрации сельского поселения
«Хапчерангинскс ■»).

10. Адми не грация сельского поселения «Хапчерангинское» не позднее 14
рабочих дней со дня регистрации сообщения принимает решение об освобождении от
замещаемой до ■ ости муниципальной службы и увольнении муниципального
служащего в со» гствии с законодательством Российской Федерации, если иное не
предусмотрено з: . :юдательством Российской Федерации.

11. Сооб еоие с резолюцией главы администрации сельского поселения
«Хапчерангинск» >>. подтверждающие документы (копии), мотивированное заключение и
материалы, полу чые в ходе предварительного рассмотрения сообщения, направляются
в Отдел в точен: :ного рабочего дня со дня принятия решения главой администрации

Siilti.:.

c'li;
"H i

a.ni l l l -

Г,«|прселения «Хапчерангинское» для реализации в соответствии с трудовым,
(атсльством и законодательством о муниципальной службе.

§'■"it

.^.ведения о принятом решении, предусмотренном пунктом 10 настоящего Порядка,
шер даты решения должностным лицом Отдела записываются в Журнал в течение
РЩйх дней со дня принятия решения.

-Копия сообщения с резолюцией главы администрации сельского, поселения
[йр|нскре>> выдается муниципальному служащему, направившему сообщение, в|

дней со дня принятия главой администрации 1
щнекоо» решения, указанного в пункте 10 настоящё‘̂ Щ | |р ^ Ш р ^ ^ 0 в

!стбк,,ОтДёла под подпись. ' \
13. Трудовой договор расторгается, муниципальный служащий освобождается от!

;; завещаемой должности муниципальной службы и увольняется с муниципальной службы*-1
1в день • поступления в Отдел сообщения с соответствующей резолюцией главы*
администрации сельского поселения «Хапчерангинское».

; 14..., Сообщение с резолюцией главы администрации сельского поселения
антинское», подтверждающие документы (копии), мотивированное заключение

Шр '-полученные в ходе предварительного рассмотрения сообщения,
Щатотся к личному делу муниципального служащего.

§i«i

tm if"

)?*

ililCi '•
■ ■

ч ns
'Ш |S4f

! гм a.t!
- t e e -  c

§ Ш 1 1 й
IH#?'-1г|ц|и ~

| ! i
i  ̂ -y  | !|

Приложение № 1 к Порядк

Главе администрации

**-л.
!$U*Jy|

;
iij Iris:
i л .

litiCr

“■!=?
llrw'ISpe:1 4i '

iH ?

*%!Ш»
^дд^инист

(Ф.И.О.(отчество- при наличии)
от

муниципального
(отчество - при

Ф.И.О.
служащего
наличии),
наименованиезамещаемой
должности) „рр V"'. 'I - i Цц |

Сообщение ■С11-**
муниципального служащего администрации

рации сельского поселения(муниципального района)«Хапчерангинское»
о прекращении

гражданства Российской Федерации, о приобретении
гражданства (подданства) иностранного государства

( iij of ;

11
№ (Ф.И.О., отчество

должность муниципальной
при наличии)
службы в администрации сельского

|евия «Хапчерангинское»

1 1 ■IpHli

о в а ни е
'ttfo

jJ-Sf: ■

вамещаемой должности, структурного подразделения органа)

ш а , . .

:: ijH.yf|8spS „ прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства
|н<|тва):) иностранного государства - участника международного договора.
''3s>j9** Федерации, в соответствии с которым иностранный гр.аждфнидд;имее*|

;щься на муниципальной службе; дата прекращения драждайс^раУ!; Г
йриооретении гражданства (подданства) иностранного государсз1^;рИб£
Д'ф.вида на жительство или иного документа, подтверждающего право11' на

(подтойннре проживание гражданина на территории иностранного государства;
\ да'таг,-прйобретения гражданства.

'• -Достоверность сведений, изложенных в настоящем сообщении, подтверждаю.
К сообщению прилагаю следующие документы, подтверждающие прекращение
гражданства Российской Федерации/приобретение гражданства (подданства)

;|,цнод;т.раяного государства.
Ум

20

Лы !|

(подпись) (расшифровка подписи)

рШы'

■ .

j. ••

m

f ; . n ‘ ,  -ts-r!(SU -»•£

У й Ж О Г  ;.,b
"i* ;У"

'• ж .

■ ш Ш Ш

^*1£5*1

U«- Лг

П рилож ение №  2к П орядку
;£:|К

A>i|
Г-.Щ| -■ - -.giii/ fiu: ; 1

E,

*

I. ТИТУЛЬНЫЙ ЛИСТ
r r ' ЖУРНАЛА РЕГИСТРАЦИИ СООБЩЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЮ НАНИМАТЕЛЯ ‘

■" (.РАБОТОДАТЕЛЮ) МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ АДМИНИСТРАЦИИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАПЧЕРАНГИНСКОЕ» «О ПРЕКРАЩЕНИИ

ГРАЖДАНСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, О ПРИОБРЕТЕНИИ ГРАЖДАНСТВА
(ПОДДАНСТВА) ИНОСТРАННОГО ГОСУДАРСТВА»

Журнал
|jE! регистрации сообщений представителю нанимателя (работодателю)

Ц»'1*-муниципальным служащим администрации сельского поселения «Хапчерангинское»
о прекращении гражданства

Российской Федерации, о приобретении гражданства
(подданства) иностранного государства

т 1 Ч
Ef.r ЁаИ1 *■!

ш *»в-Г] “Щ* '! ■*? ‘

йУ! ы :ijfH

♦ г ь, " riL, ~f4ra *
Ы А ;  Hi \..J 4 .. .«is ( I iНачат__

Окончен'1'' - t‘

ij , , г*- •
ЙОДа

II. Содержание журнала
регистрации сообщений представителю нанимателя (работодателю)

муниципальным служащим администрации
сельского поселения «Хапчерангинское» о прекращении

гражданства Российской Федерации, о приобретении
1 • гражданства (подданства) иностранного государства

1 1
4 H -i t, J

f? :

i l k  Д а т аfj’jperHC i рации
^рообшспия

; - Ц •

Фамилия,
инициалы,

должность лица,
подавшего
сообщение

Фамилия,
инициалы,

должность лица,
принявшего
сообщение

Подпись
лица,

принявшего
сообщение

Принятое
решение по
результатам

рассмотрения
сообщения

f e a r  -
о 4 5 Г ,ir,

1 ' • ;?1Г"  ■

п | ; .(J, Г

i f  л  ?
'

Щ

Ilf»

J il! I-J.* --F1',
-Orf Г" 'А*"

’"Чш
ч- l   ̂ -

... *
i l k чТ.. *m''V'|w '-i j’ ll